МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2023 года  № 224

Об актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

На основании Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Правилами отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений и городских округов», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 691,  руководствуясь Положением о Суслонгерской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Суслонгерская городская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить актуализацию схемы водоснабжения и водоотведения Городского поселения Суслонгер согласно приложению к постановлению
1. Настоящее Постановление подлежит  размещению на  официальном сайте Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой Суслонгерской городской администрации

Глава  администрации	                   				    С.В. Кудряшов

Исп. Николаева Е.Ю.
Приложение  к постановлению
 Главы Суслонгерской
городской администрации »
от «26» октября 2023 г. № 224

АКТУАЛИЗАЦИЯ

К схеме водоснабжения и водоотведения Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

2023г.

[bookmark: _GoBack]Суслонгерская городская администрация в соответствии с подпунктом «ж»  пункта 8 «Правил разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения» (утв. постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 года № 782, подпункта «к» пункта 16 «Требований к содержанию схем водоснабжения и водоотведения», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 N 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» (с изменениями на 31 мая 2019 года) приняла решение актуализировать раздел 4 «Характеристика существующего состояния системы водоотведения»   Схемы водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» муниципального образования «Звениговский муниципальный район» 2013г. – 2024г. дополнив пунктом 4.1. следующего содержания:

4.1. Сведения об отнесении приема сточных вод иловые площадки (поля фильтрации) к централизованной системе водоотведения городское поселение Суслонгер

В соответствии с требованиями «Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782», на основании данных представленных организацией, осуществляющей прием сточных вод на иловые площадки (поля фильтрации) и являющейся законным владельцем объекта отнести иловые площадки (поля фильтрации) к централизованной системе водоотведения городского поселения Суслонгер, указания в нижеприведенной таблице.

	Собственник иловые площадки (поля фильтрации)
	иловые площадки (поля фильтрации), на которые поступают сточные воды, отводимые через централизованную систему водоотведения (канализации)
	Среднегодовой объем принимаемых сточных вод, тыс. м³/ год

	ООО «Суслонгерское ВКХ» свидетельство государственной регистрации права от 16.10.2008г.
№ 12-12-03/016/2008-924
	иловые площадки (поля фильтрации), РМЭ, Звениговский район, пгт. Суслонгер ул. Мира на юго-восток от дома 8 в кадастровом квартале 12:14:7601007
	21,3*

Примечание: * - среднегодовой объем сточных вод, поступивших на иловые площадки (поля фильтрации)  в 2020г. (январь-ноябрь) в 2021г.(сентябрь-май)